
Pag. 1 a 2

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

  Al DSGA – Caspani Laura 
All’Albo On Line 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti – Fascicolo PON Ambienti Didattici e Innovativi per le scuole dell’Infanzia 

OGGETTO: Decreto incarico DSGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  

CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 
CUP – B44D22000840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 10.02.2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO l’Avviso pubblico MI emanato con nota prot. n. 38007 del 27.05.2022 avente per oggetto 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”; 
VISTA la candidatura n. 1086774 del 06.06.2022 – FESR – REACT EU – Ambienti Didattici 
innovativi per la scuola dell’Infanzia; 

istsc_SOIC81900B.AOOAACECFB Registro Ufficiale 0000098/2023 del 03/01/2023



Pag. 2 a 2

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 30.06.2022 con la quale è stata ratificata 
l’adesione al progetto PON di cui all’Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022; 
VISTA la nota di pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi al finanziamento dalla quale 
risulta che l’Istituto Comprensivo Sondrio “Centro” si trova in posizione utile per l’assegnazione del 
finanziamento medesimo; 
VISTA la nota MI prot. n. 72962 del 05.09.2022 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 
Istituto – Sottoazione: 13.1.5A – Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 – Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 26.10.2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF 2022/2025 e le relative integrazioni; 
VISTA la nota prot. n. 12906 del 29.11.2022 di iscrizione in bilancio del finanziamento assegnato 
di cui alla lettera di autorizzazione prot. n. 72962 del 05.09.2022 in premessa;  
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 
funzionalità “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31.03.2023, nonché certificati su SIF 
2020 entro il 15.05.2023 (data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 
giuridicamente rilevanti fissata al 15.01.2023); 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU-SIF;  
CONSIDERATO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 
necessitano di procedure di selezione (Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018);  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Caspani Laura, tenuto conto della 
qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di coordinamento 
e gestione amministrativo contabile per la realizzazione del progetto in oggetto PON FESR – 
Ambienti Didattici e Innovativi per le scuole dell’Infanzia – Codice Progetto 13.1.5A -FESRPON-
LO-2022-235 per il finanziamento assegnato come sottoriportato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

Al presente decreto seguirà apposito incarico con il quale verranno assegnati compiti, indicate le 
modalità di svolgimento della prestazione richiesta per un impegno pari 40 ore da svolgere in 
orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data di conferimento dell’incarico non oltre il 
termine massimo del 15.05.2023 fatte salve diverse indicazioni che potranno essere fornite dal MI 
oltre ai relativi compensi derivanti dall’applicazione delle tabelle allegate al CCNL vigente. 
La prestazione sarà da imputare alla voce “Spese organizzative e gestionali” espressamente 
prevista nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato previa verifica 
delle ore svolte e documentate mediante compilazione di apposito registro. 
OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente 


		2023-01-03T17:54:06+0100
	MEAGO OMBRETTA




